. -comrnoranti nostro nomine ABsignare curetis. quod si forte id fa cere 
nequiueritis. vobis ·Alios. xx. dies ad faciendum pro termino perHem
torio Assignamus. Alioquin in non soluentes ex tum in scriptis exco
municacionis sententiam (14) promulgamus. et ecclesias eorum eccI e
'siastico supponimus Jnterdicto. Si vero de Auctoritate Huiusmodi in 
.aliquo dubitatis. ad predictum leonardum Accedatis. uel uestrum pro
-curatorem destinetis. et ipse vobis inde copiam faciet prout dictauerit 
ordo Juris. Datum. perusij.Millesimo. ducontesimo LXV. VIIIJ Kalendas . 
. Julii. Pontificatus domini. Clementis. pape. IIIJ. Anno. primo. 

ET EGo maynardus pollaster notarius. Has litteras procepto et Auc
toritate predictorum dominorum Ascherij et prepositi atque capituli. 
Auctenticaui. et ex Autentico exemplaui. et id(d)eo me subscrips(s)i . 
.et signum meum apposui. 

(l) B: manca. (2) B: Anscherius (3) 13: ipsa (4) B: reddigeret 
(5) In B manca et (6) Sic in A; B: fratri (7) B: uidebantur (8) A: 
{che 'qui però è copia) e B: possessiones (9) B: eorumque (lO) B: inpe
tisses (11) per biennium è in fine dell'atto, primr: della sottoscrizione no

.tarile, con richiamo a questo punto. (12) B: postponita (13) B: vercel-
lensi (14) B: summam 

CCLXXIV. 

Il signor Pietro Fiorio di Polmoncello in(euda a Graffagno 
di Brandizzo la sua parte della decima di questo luogo 
che teneva dal 1)eSCOVO di Torino (17 dicembre 1265). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, eateg. LlV, mazzQ IV. 
MET. DI PUBL. - Si dà solo lo parte essenziale, omettendo le formole eon

'!mete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno domini. M.CC.LXV. indicione VIIJ. die Jouis XVIJ decembris. 
dominus petrus flo)~us de pulmonçello per se et heredes suos nomine 
recti gentilis et paternalis feudi sicut a domino episcopo de taurino (l) 
detinebat. Jnuestiuit graffagnum de brandicio per se et heredes suos 
de tota decima et Jure decime quod Jpse dominus petrus habebat et 
habere videbatur in brandicio et poderio et ultra padum ubicumgue 
.sit et inueniri poterit pro indiuiso cum dominis de ostero et domino 
frederico et domino nicolao de pulmunçello pro quarto et cum tau
rino l'olIando pro aliis tribus partibus. pro qua inuestjtura fuit con
fessus dictus dominus petrus se habuisse a dicto graffagno.libras. VJ. 
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bonorum astensium .... faciendo dictus graffagnus et heredes sermCla. 
consueta et debita' pro parte Jpsius decime domino episcopo de Tau
.rino. et incoIltinenti dictus graffagnus Jurauit et fecit fidelitatem dicw. 
domino petro ut mos est vasallorum. et insuper dominus fredericus
rle pùlmonçello ... supradicto graffagno exstitit defensor .... Actum est hoc· 
in gaxino. testes fuerunt vocatj. ad domum dominj otonis de ostero_ 
dominus oto de ostero dominus nicolaus de pulmonçello guliardus
et Jacobus faber de gaxino. 

Ego palmerjus notarius sacrij palacij hiis interfuj et hanc cartaffi< 
scripsJ 

(1) de taurino è dopo detinebat, con richiamo ad episcopo 

CCLXXV. 

Il marchese Guglielmo [VII] di Monferrato offre la dovuta: 
fedeltà pei castelli di Lanzo e San Raffaele a Goffredo [di' 
Montanaro], vescovo di T01'ino, che pel momento la ricusa: 
(5 marzo 1266). 

FONTI. ~ A. Orig. in AA T, categ. I, mazzo l, n. 53. - B. Copia 20 aprile· 
1306, del notaio Giovanni Silvestro, a richiesta del signol' Pietro Barone, pie
vano di Cavoul', e d'ordine di Giordano Cagn!\sso, vicario del vescovo torinese
Tedisio, ibidem, n. 32. - C. Ed. in M. h. p., Ch., I, 1414, n. 989, su A. 

MET. DI PUBL. - Si riproduce A, notando le principali sviste di C. - G. B. 
BARBERIS. 

(S. T.) (l) Anno dominice natiuitatis. Millesimo CCLXVI . Jndicione
nona. Jn ciriaco die veneris die. v . mensis marcii. presentibus testi
bus Jnferius nominatis illustris viI' dominus. Guillelmus marchio mon-· 
tisferrati protestatus fuit et dixit venerabili in xpisto patri domino .. 
G[a ufre do] . diuina prouidencia episcopo taurinensi. quod multa et 
magna tenebat ab eo et ab eccI esi a taurinensi. videlicet de qui bus 
tenebatur facere fidelitatem episcopo taurinensi. specialiter castrum 
lancei et castrum sancti raphael(l)is et multa alia. vnde ipse dominus 
marchio obtulit et presentauit eidem domino episcopo se uelle et pa.· 
ratum esse facere fidelitatem ipsi domino episcopo. de predictis castris. 
lancei et sancti raphael(l)is. et de omnibus aliis que ab ipso tenebat .. 
et ab ecclesia taurinensi. rogans eum Jnstanter ut prefatam fidelita
tem reciperet (2). Cui domino marchion'j Respondit dictus dominus . 
episcopus. quod de castro lancei. et de castro sancti raphaelis fideli
tatem ipsam tunc recipere nolebat . absque maiori deliberatiòne et 
consilio capituli taurinensis. precipue cum ipsa castra. dictus dominus. 
marchio in~uste et Jndebite detineret. de aliis vero rebus quas Juste: 
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ienebat ab eo et ab ecclesia taurinensi. Jn feudum. paratus erat re
-cipere ipsius ficlelitatem. postque (3) verba prefatus clominus marchio. 
,clixit et protestatus fuit quocl super facto lancei paratus erat star~ 
:arbitrio et sentencie bastardini de monteferrato. et domini Jacobi vi
-cecomitis de baratonia. 

Jnterfuerunt rogati. dominus ascherius (4) de tondonico' canonicus 
-cariensis et dominus nich[olaus] capellanus dicti domini episcopi. 

EGo bertonus (5) de tondonico notarius publicus et scriba dicti do
IDini episcopi. Jnterfui et mandato predictorum. domini episcopi et